
Příjem žádostí 30. 4. 2024 - 21. 5. 2024
Příjem žádostí 30. 4. 2024 - 21. 5. 2024

Investice do zpracování zemědělských
produktů

Investice do lesních cest 

Fotovoltaické elektrárny od 10 kW do 5
MW - výzva RES+

Úspory energie

Fotovoltaické elektrárny nad 1 MWp -
Výzva RES+

2024PŘEHLED DOTACÍ

Příjem žádostí od dubna 

Investice do nezemědělských činností

Míra podpory
Dle velikosti podniku 
a místa realizace 25 – 60 % 

Velikost projektu
Min. 200 tis. Kč, max. 10 mil. Kč
způsobilých výdajů (ZV)

Investice do lesnické infrastruktury

Vlastníci lesa
Osoby s právem vlastníka (pronájem/pacht) 
Podnikatel v oblasti lesnictví a těžby dřeva

Vlastníci lesa
Osoby s právem vlastníka (pronájem/pacht) 

Stavební investice do skladů dříví

K čemu je dotace určena?
Diverzifikace podnikání do oblastí zpracovatelského
průmyslu a maloobchodu, jako agroturismus, zařízení na
výrobu tvarovaných biopaliv, výroba potravinářských
výrobků, nápojů, textilií, papíru, zpracování dřeva, oblast
stavebnictví, opravárenství apod. 

K čemu je dotace určena?
Investice související s výstavbou nebo rekonstrukcí nových
skladů dříví mimo les, vč. souvisejících staveb 
a rozvodů a nezbytně vyvolaných investic, projekční 
a průzkumné práce a inženýrská činnost během realizace
projektu (max. 20 % ZV), nákup pozemku (max. 10 % ZV).

Mikro, malé, střední podniky
Fyzické osoby

Příjem žádostí od dubna 

Míra podpory
50 %

Velikost projektu
Max. 8 mil. Kč způsobilých výdajů

Investice do zemědělských podniků

Mikro, malé, střední a velké podniky
Fyzické osoby

K čemu je dotace určena?
Výstavba stájí a chovatelských zařízení, nákup speciálních
strojů (včetně mobilních) pro zemědělskou výrobu,
výstavba a rekonstrukce zemědělských, zahradnických 
a speciálních staveb, výstavba skladů krmiv a steliv 
a pořízení mobilních krmících automatů, vybudování
peletárny (pro vlastní spotřebu) a další.

Očekávaný příjem žádostí
v průběhu října 2024

Příjem žádostí od října*

Míra podpory
40 – 60 % 

Velikost projektu
Max. 30 mil. Kč dotace

Mikro, malé a střední podniky
Fyzické osoby (18 – 40 let vč.) 

K čemu je dotace určena?
Pořízení strojů, nástrojů a zařízení pro zpracování
zemědělských produktů, podpora skladování zásob,
monitorování kvality produktů, výstavba a rekonstrukce
budov, podpora uvádění vlastních výrobků na trh.

Očekávaný příjem žádostí
v průběhu října 2024

Příjem žádostí od října*

Míra podpory
až 50 %

Velikost projektu
Max. 30 mil. Kč způsobilých
výdajů

Investice do lesnické infrastruktury

K čemu je dotace určena?
Investice související s výstavbou nebo rekonstrukcí
nových lesních cest 1L a 2L, souvisejících objektů 
a vybavení, projekční a průzkumné práce a inženýrská
činnost během realizace projektu (max. 20 % ZV), nákup
pozemku (max. 10 % ZV).

Příjem žádostí 30. 4. 2024 - 21. 5. 2024

Příjem žádostí od dubna 

Míra podpory
80 %

Velikost projektu
Max. 12 mil. Kč způsobilých
výdajů 

Zahájení činnosti mladých zemědělců

Fyzické osoby (ve věku 18-40 let vč.)
Mikro a malé podniky

K čemu je dotace určena?
Zemědělské stavby a technologie pro živočišnou 
i rostlinnou výrobu, protikroupové a protidešťové systémy,
pořízení mobilních strojů sloužících zemědělské
prvovýrobě, nákup zemědělských nemovitostí vč. půdy,
hospodářských zvířat a krmiv, sadby a osiva, hnojiv 
a prostředků na ochranu rostlin a další. 

Očekávaný příjem žádostí
v průběhu října 2024

Příjem žádostí od října*

Míra podpory
1,5 mil. Kč dotace (až 2 mil. Kč
po splnění podmínek)

Velikost projektu
není definována * Předpokládaný termín,  pravidla výzvy očekáváme během léta

TIP: I pro velké podniky 

Naši specialisté vám přináší nejzajímavější výběr dotací v oblasti
zemědělství a potravinářství, které nás čekají v tomto roce. 
Zajímá vás více informací? Ozvěte se nám!  

dotace@grantex.czwww.grantexagro.cz

Dotace až 60 %
Dotace až 50 %

Dotace až 80 % Dotace až 60 %

Dotace až 2 mil. Kč Dotace až 50 %

Příjem žádostí od března

Příjem žádostí 1. 3. 2024 - 31. 10. 2024

Míra podpory
Dle speciálního výpočtu, max. 50 %

Podniky všech velikostíPodniky všech velikostí

K čemu je dotace určena?
Samostatné i sdružené projekty FVE s jedním či více
předávacími místy do distribuční nebo přenosové soustavy,
systémy bateriové akumulace vyrobené elektřiny a systémy
výroby vodíku elektrolýzou vody. 

K čemu je dotace určena?
Investice do modernizace a rekonstrukce podnikatelských
objektů vedoucích k energetické úspoře podniku -
zateplení, výměna zdrojů tepla vč. oken a dveří, obměna
výrobního zařízení, fotovoltaika, modernizace soustav
osvětlení a mnoho dalších aktivit.

Zateplení a výměna zdrojů tepla vč. výměny oken a
dveří
Nákup a instalace fotovoltaiky
Obměna výrobního zařízení
Modernizace a obnova energetických rozvodů
(elektřina, teplo a plyn)
Modernizace soustav osvětlení budov a průmyslových
areálů
Pořízení technologií využívajících odpadní teplo
vznikající při výrobě
Pořízení vzduchotechniky se systémem rekuperace
odpadního tepla
Pořízení kogenerační jednotky pro účely produkce
tepla a elektrické energie
Zavedení energetického managementu

Podniky všech velikostí

Vyhlášení výzvy očekáváme v 1. kvartálu 2024.

Vyhlášení výzvy v 1. kvartálu 2024**

Míra podpory
35 – 65 % 

Velikost projektu
Dotace na jeden projekt je ve výši
500 tis. Kč - 200 mil. Kč.

K čemu je dotace určena?
Samostatné i sdružené projekty FVE s jedním či více
předávacími místy do distribuční nebo přenosové
soustavy, systémy bateriové akumulace vyrobené
elektřiny a systémy výroby vodíku elektrolýzou vody.
Případné přebytky vyrobené elektřiny lze odprodávat.

Příjem žádostí 15. 5. 2024 - 10. 9. 2024

Příjem žádostí od května

Míra podpory
Dle speciálního výpočtu, max. 50 % 

Dotace až 50 %

Dotace až 65 %

Dotace až 50 %

Pro vlastní spotřebu

TIP: I pro velké podniky TIP: I pro velké podniky 

TIP: I pro velké podniky 

** Informace k výzvě jsme převzali z výzvy minulého roku.

DOTACE PRO POTRAVINÁŘE
Kromě výše zmíněných výzev mohou zpracovatelé potravin v roce 2024 žádat také ve všech
výzvách OP TAK. Jedná se především o dotace z oblasti výzkumu a vývoje, digitalizace nebo
energetiky. Dotaci tak můžete využít například při inovování svých produktů, rozšiřování

výroby nebo automatizaci výrobních či organizačních procesů. 

Harmonogram OP TAK 2024

CHCETE SE DOZVĚDĚT VÍCE?
NAPIŠTE NÁM.

https://grantex.cz/dotace/databaze-dotaci/investice-do-zpracovani-zemedelskych-produktu/
https://grantex.cz/dotace/databaze-dotaci/investice-do-zpracovani-zemedelskych-produktu/
https://grantexagro.cz/
https://grantex.cz/dotace/databaze-dotaci/fotovoltaicke-elektrarny-do-1-mwp-podpora-obnovitelnych-zdroju-energie-res/
https://grantex.cz/dotace/databaze-dotaci/fotovoltaicke-elektrarny-do-1-mwp-podpora-obnovitelnych-zdroju-energie-res/
https://grantex.cz/dotace/databaze-dotaci/uspory-energie/
https://grantex.cz/dotace/databaze-dotaci/fotovoltaicke-elektrarny-nad-1-mwp-podpora-obnovitelnych-zdroju-energie-res/
https://grantex.cz/dotace/databaze-dotaci/fotovoltaicke-elektrarny-nad-1-mwp-podpora-obnovitelnych-zdroju-energie-res/
https://grantex.cz/wp-content/uploads/2024/01/Prehled-dotaci-OPTAK-2024-1.pdf
https://grantex.cz/wp-content/uploads/2024/01/Prehled-dotaci-OPTAK-2024-1.pdf
https://grantexagro.cz/kontakt/
https://grantex.cz/dotace/databaze-dotaci/investice-do-nezemedelskych-cinnosti/
https://grantex.cz/dotace/databaze-dotaci/investice-do-lesnicke-infrastruktury/
https://grantex.cz/dotace/databaze-dotaci/investice-do-zemedelskych-podniku/
https://grantex.cz/dotace/databaze-dotaci/investice-do-lesnicke-infrastruktury/
https://grantex.cz/dotace/databaze-dotaci/zahajeni-cinnosti-mladych-zemedelcu/
https://grantex.cz/wp-content/uploads/2024/01/Prehled-dotaci-OPTAK-2024-1.pdf
https://grantexagro.cz/kontakt/
https://grantexagro.cz/kontakt/

